
   

 

Smluvní strany 

 

(dále také jen „Objednatel“) 
 

       a 

 

       

(dále také jen „Zhotovitel“) 

                                                                                                                                                        
DODATEK Č.1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO EV. Č. FTN 20020036 
uzavřený podle ust. § 2586 – 2635, zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění 

 a v souladu s ustanoveními zákona č.121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů, v platném znění 

 

(dále také jen „Smlouva“) 

1. Thomayerova nemocnice 

Sídlo Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 - Krč 

osoba oprávněná k jednáním ve 
věcech smluvních 

 
 Doc. MUDr. Zdeněk Beneš CSc., ředitel  

 

 osoba oprávněná jednat ve 
věcech technických 

 

 Ing. Jiří Cairola, náměstek pro ekonomiku, techniku a 

provoz  
 

osoba oprávněná k jednání  
ve věcech technických 

[OU   OU] 

IČ 00064190 

DIČ CZ00064190 

telefon, fax  

e-mail [OU   OU] 

bankovní spojení, číslo účtu XXX 

2. REMIUMA s.r.o. 

Sídlo Holečkova 789/49, Smíchov, 150 00 Praha 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Praze, oddíl c, vložka 
194835 

osoba oprávněná k jednání ve 

věcech smluvních 
Věra Malá 

osoba oprávněná k jednání ve 
věcech technických 

[OU   OU] 

IČ 24261670 

DIČ CZ24261670 

Telefon  

e-mail [OU   OU] 

bankovní spojení, číslo účtu XXX 



   

 

I. 

Preambule 

 Objednatel a Zhotovitel společně jako „smluvní strany“, jednotlivě též jako „smluvní strana“ 
uzavřely dne 7. 12. 2020 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) jejímž předmětem je zhotovení 
vypracování jednostupňové projektové dokumentace v rozsahu projektu pro povolení stavby v 
detailu rozpracovanosti dokumentace pro provádění stavby vč. oceněného položkového rozpočtu a 
současně zajištění kompletní inženýrské činnosti vč. zajištění stavebního povolení a zajištění 
autorského dozoru projektanta. Podkladem pro uzavření této smlouvy je vítězná nabídka 
Zhotovitele, která byla učiněna v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem 

„Thomayerova nemocnice – pavilon B1 – přestavba a rozšíření operačních sálů – zajištění projekční 
činnosti za účelem zpracování projektové dokumentace vč. výkonu autorského dozoru projektanta“ 

vyhlášeného dne 11.11.2020.  

S účinností od 1.1.2021 se název Thomayerova nemocnice změnil na “Fakultní Thomayerova 
nemocnice“. Změna byla provedena na základě Opatření Ministerstva zdravotnictví o změně 
zřizovací listiny č.j.: MZDR 55131/2020-2/OPR ze dne 22.12.2020, úplné znění zřizovací listiny 
Fakultní Thomayerovy nemocnice ze dne 22.12.2020, vydané Ministerstvem zdravotnictví České 
republiky pod č.j. MZDR 17268-IV/2012 ze dne 22.12.2020. Ostatní údaje se nemění.  
V průběhu realizace díla byla předmětná akce s možností refinancování zařazena do projektu REACT 

EU číslo: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_122/0016367 Zvýšení bezpečnosti a kvality chirurgických výkonů 
realizovaných ve Fakultní Thomayerově nemocnici; u kterého žádost byla podána dne 5.5.2021.  

Vzhledem k tomu, že v průběhu provádění díla se vyskytly nepředpokládané překážky na stráně 
zhotovitele z důvodu prodlení vypořádání připomínek ze strany stavebního úřadu, které by 
neumožnily dokončení díla v původně plánovaném termínu dohodly se smluvní strany na uzavření 
toho dodatku č.1 ke Smlouvě, kterým se stanoví nový termín pro dokončení díla 

Dodatkem č.1 se mění následující články 

 

II. 

Předmět dodatku 

II.1. Smluvní strany 

1. Fakultní Thomayerova nemocnice 

Sídlo Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 - Krč 

osoba oprávněná k jednáním ve 
věcech smluvních 

 
 Doc. MUDr. Zdeněk Beneš CSc., ředitel  

 

osoba oprávněná jednat ve 
věcech technických 

 

 Ing. Jiří Cairola, náměstek pro ekonomiku, techniku a 

provoz  
 

osoba oprávněná k jednání  
ve věcech technických 

[OU   OU] 

IČ 00064190 

DIČ CZ00064190 

telefon, fax  

e-mail [OU   OU] 

bankovní spojení, číslo účtu XXX 



   

(dále také jen „Objednatel“) 
 

 

II.2.  Čl. II Smlouvy „Předmět a způsob plnění“. Úvodní text článku ve znění „Předmětem Díla je 
zpracování projektové dokumentace (dále jen „PD“) pro výběr dodavatele stavby pro akci s názvem: 
„Thomayerova nemocnice –pavilon B1–přestavba a rozšíření operačních sálů“ a výkon autorského dozoru 
projektanta.“ se ruší a nahrazuje se novým zněním: 

„Předmětem Díla je zpracování projektové dokumentace (dále jen „PD“) pro výběr dodavatele stavby pro 
akci s názvem: „Pavilon B1 – přestavba a rozšíření operačních sálů 3.NP – projektová dokumentace“ 

v rámci projektu REACT EU číslo: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_122/0016367; název projektu: „Zvýšení 
bezpečnosti a kvality chirurgických výkonů realizovaných ve Fakultní Thomayerově nemocnici“ a výkon 
autorského dozoru projektanta.   

II.3    Odstavec II.1.k) Čl. II Smlouvy „Předmět a způsob plnění“ se ruší a nahrazuje se novým zněním: 

II.1.k) PD bude použita jako podklad k zadávacímu řízení veřejné zakázky na dodavatele stavebních prací 
v rámci projektu „Pavilon B1 – přestavba a rozšíření operačních sálů 3.NP v rámci projektu REACT EU 

číslo: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_122/0016367; název projektu: „Zvýšení bezpečnosti a kvality chirurgických 
výkonů realizovaných ve Fakultní Thomayerově nemocnici“.  

II.4 Odstavec III.2 Čl. III. Smlouvy „Termín a místo plnění“, se ruší a nahrazuje se novým zněním 
takto: 

III.2.  Lhůta pro vypracování a předání PD pro provedení stavby je nejpozději do 31. 8. 2021. 

II.5  Odstavec IV.4.  Čl. IV Smlouvy „Cena za dílo, platební podmínky“ se ruší a nahrazuje novým 
zněním takto: 

IV.4. Platby ceny za Dílo budou prováděny bezhotovostními převody na základě daňového dokladu – 

faktury. Daňový doklad bude obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Každá faktura musí být označena číslem projektu: 

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_122/001367. 

II.6  Nově do čl. IV Smlouvy „Cena za dílo, platební podmínky“ se doplňuje odstavec IV.9. 

IV.9 Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci k Předmětu Díla včetně účetních dokladů 
minimálně do roku 2031, pokud není v právních předpisech stanovena lhůta delší. 
Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2031 poskytovat prostřednictvím objednatele požadované 
informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního 
úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit 
výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při 
provádění kontroly součinnost. 

II.7. Ostatní ustanovení uzavřené Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti a nezměněny. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

III.1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinností podpisem obou smluvních stran. 



   

III.2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z níž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 

III.3. Dodatek stejně jako Smlouva bude uveřejněn v Registru smluv. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne: 2.8.2021                                                 V  Praze dne: 2.8.2021 

 

           

 

   Objednatel:      Zhotovitel: 

 

 

 

 

 

            __________________                  _____________________ 

 

   doc. MUDr. Zdeněk Beneš CSc.                       
ředitel nemocnice                   

 

 


